都道府県フロアボール連盟・協会　会長　各位

都道府県フロアボール連盟・協会 事務局 御中

（一社）日本フロアボール連盟

会　長　　木　村　　昌　彦

　貴連盟・協会 益益ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当連盟へのご支援、

ご協力を戴き、心より御礼申し上げます。

　さて、先般の2023年度第2回社員総会においてご説明いたしました『2024年度フロアボール

部門行事詳細』の日程について、確定がありましたのでご案内いたします。

　ご多用中恐縮ですが、この件につきまして関係の皆様にご周知戴きますようお願い申し

上げます。

(一社)日本フロアボール連盟

フロアボール部門

担当常務理事 伊川　真彦

大会運営委員長 飯島　えり

指導・審判委員長 菱沼　福太

普及・強化委員長 木村　博臣

アンチドーピング委員長 須藤　明治

2024年2月28日

2024年度フロアボール部門 大会・講習会等の日程ついて

F-101

2024/2/28

大会名 開催予定日 開催場所 部門 部門詳細 オフィシャル 参加費 備考
駿河台大学・エスフォルタアリーナ八王

子
男子の部

宮前スポーツセンター・蕨市民体育館 女子の部

稲城市総合体育館・富士森体育館 男子の部

武蔵野の森総合スポーツプラザ 女子の部

男子の部

女子の部

U9の部 U9（小学1〜4年生）

U12の部 U12（小学4〜6年生）

U18の部 U18（中高生）

シニアの部 シニア（35歳以上）

男子の部

女子の部

駿河台大学 男子の部 大学１〜4年生

稲城市総合体育館 女子の部 大学１〜4年生

U9の部 U9（小学1〜4年生）

U12の部 U12（小学4〜6年生）

U19世界選手権 2024/5/8～12 フィンランド/ラフティ - 女子 15歳以上19歳以下 予選派遣中止の為、不出場

U19世界選手権アジア予選 2024/9末 未定 - 男子 15歳以上19歳以下 選考会：5/3～6 （予定）

世界選手権大会アジア予選 2024/5/21～25 フィリピン/パシグ - 男子 15歳以上 2024年1月より延期

世界選手権大会 2024/12/7～15 スウェーデン/マルメー - 男子 15歳以上 選考会：7/13～15 （予定）

世界選手権大会アジア予選 2025/1末 未定 - 女子 15歳以上 選考会：5/3～6 （予定）

第1回認定講習会 2024/4/28 稲城市総合体育館 確定

第2回認定講習会 2024/5/12 仙台大学

第3回認定講習会 2024/8/11 稲城市総合体育館 確定

フォロー研修 随時 オンライン - ルール変更時等に随時実施予定

普及体験会① 未定 東海地区 - フロアボールの普及

普及体験会② 未定 北関東地区 - フロアボールの普及

アウトリーチプログラム 2025/1/12 豊田市高岡公園体育館 確定 ジュニア大会内にて実施

ジュニアユースキャンプ 2025/3/28～31 東海地区を予定 U12U15合宿から名称変更

2024年度 日本フロアボール連盟　フロアボール部門 行事詳細

国
内
大
会

日本リーグ 2024/5/4

中学生以上 参加チーム

¥45,000

U9U12フレンドシップ大会 2024/6/23 参加チーム ¥8,000

U18/シニア大会 2024/11/4 稲城市総合体育館 確定

稲城市総合体育館

2023年度リーグ戦
上位6チーム

関東リーグ 2024/5/5

¥35,000

東北リーグ 2024/6/16 栗駒総合体育館

確定

確定

中学生以上 参加クラブ

短大、専門学校、院生は対象外。

参加チーム ¥10,000

栗駒総合体育館
駿河台大学

稲城市総合体育館

¥8,000

¥35,000

日本学生選手権 2024/12/21～22 参加大学 ¥35,000

日本選手権

ジュニアフロアボール大会 2025/1/12 豊田市高岡公園体育館 確定 参加チーム

2024/11/24
～2025/3/2

国
際
大
会

募集開始：2024/4/1

募集開始：2024/6/1

募集開始：2024/4/1

講
習
会
等

A級審判、B級審判、指導者、コーチ、審判・指導フォロー

A級審判、B級審判、指導者、コーチ、審判・指導フォロー

A級審判、B級審判、指導者、コーチ、審判・指導フォロー

審判・指導フォロー

小学4〜6年生・中学1〜3年生の男女